[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CED-CAU/SC

	ASSUNTO
	Participação no 25º Seminário Regional da CED-CAU/BR

	DELIBERAÇÃO Nº 039/2023 – CED-CAU/SC

[bookmark: _Hlk36224978]A COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA – CAU/SC, reunida ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária nº 589/2021, e presencial, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 94 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a CED-CAU/BR aprovou, por meio da Deliberação CED-CAU/BR nº 025/2023, a programação do 25º Seminário Regional da CED-CAU/BR com o tema “10 anos do Código de Ética e Disciplina do CAU/BR e aspectos éticos do Código de Conduta de Conselheiro”, a ser realizado na cidade de Fortaleza/CE, nos dias 23, 24 a 25 de agosto de 2023;

Considerando que a CED-CAU/BR aprovou, por meio da Deliberação CED-CAU/BR nº 025/2023, a realização da 6ª Reunião de Coordenadores das CED-CAU/UF e da CED-CAU/BR, no dia 23 de agosto de 2023, na cidade de Fortaleza/CE;

Considerando que a CED-CAU/BR aprovou, por meio da Deliberação CED-CAU/BR nº 025/2023, a realização de Palestra Comemorativa dos 10 anos do Código de Ética e Disciplina do CAU/BR, no dia 22 de agosto, na cidade de Fortaleza/CE;

Considerando o convite para os eventos, formalizado pelo Ofício Circular nº 051/2023-CAU/BR, encaminhado à CED-CAU/SC por intermédio da Presidência do CAU/SC;

Considerando a manifestação de interesse de todos os membros da CED-CAU/SC presentes na 7ª Reunião Ordinária da comissão, com exceção do conselheiro Newton Marçal Santos, em participar do 25º Seminário Regional da CED- CAU/BR e da Palestra Comemorativa que o antecede;

Considerando a manifestação de interesse da Coordenadora da CED-CAU/SC, conselheira Janete Sueli Krueger, em participar da 6ª Reunião de Coordenadores das CED-CAU/UF e da CED-CAU/BR;

DELIBERA POR:

1 – Aprovar a convocação de todos os conselheiros membros da CED-CAU/SC, com exceção do conselheiro Newton Marçal dos Santos,  para participação no  2º Colóquio de abertura do seminário dos 10 anos do Código de Ética e Disciplina do CAU/BR, no dia 22/08/2023, e no 25º Seminário Regional da CED-CAU/BR, nos dias 23, 24 e 25 de agosto de 2023,  bem como da Coordenadora da CED-CAU/SC para participação na 6ª Reunião Conjunta com Coordenadores das CED-CAU/UF, no dia 23 de agosto de 2023, no município de Fortaleza-CE.

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 19 de julho de 2023.

COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA
 DO CAU/SC

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589, de 12 de março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

Jaime Teixeira Chaves
Secretário dos Órgãos Colegiados
do CAU/SC
[bookmark: _GoBack]7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CED - CAU/SC

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro(a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Coordenadora
	Janete Sueli Krueger
	x

	Membra
	Claudia Elisa Poletto
	   x

	Membro
	Newton Marçal Santos
	x

	Membra
	Juliana Cordula Dreher De Andrade
	x

	Membra Suplente
	Larissa Moreira
	x

	Histórico da votação:

	Reunião CED-CAU/SC: 7ª Reunião Ordinária de 2023.

	Data: 19/07/2023.

Matéria em votação: Participação no 25º Seminário Regional da CED-CAU/BR

	Resultado da votação: Sim (05) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (05)

	Ocorrências: -

	Secretário da Reunião: Eduardo Paulon Fontes -  Assistente Administrativo
	Condutora da Reunião: Janete Sueli Krueger- Coordenadora

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
	[image: Sem título-1]

	3- 3

[image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599